

Zertifizierung

Preisverzeichnis

Preisverzeichnis

Leistung	Preis*				Fälligkeit						
	HypZert S	Delta S auf F	HypZert F	Delta F auf M	Delta F Ext.						
Erstzertifizierung											
Antragsbearbeitung (Überprüfung der Zulassungs- voraussetzungen)	500 €	500 €	500 €	500 € **	500 €	Fällig mit Antragstellung, unabhängig von der Zulassung/Teilnahme an der Prüfung. Nach Zulassung zur Prüfung muss die Prüfung binnen eines Jahres angetreten werden, ansonsten verfällt der Antrag. Bei wiederholter Antragstellung wird eine erneute Antragsbearbeitungsgebühr fällig. ** Verfügt der Antragsteller bereits über ein Zertifikat F der HypZert GmbH, entfallen die Kosten für die Antragsbearbeitung.					
Einmalige Teilnahme an der schriftlichen und ggf. mündli- chen Prüfung inkl. Zertifikatser- teilung und -ausstellung	1.700 €	1.700 €	3.750 €	1.700 €	1.700 €	Fällig vor dem vereinbarten Prüfungstermin. Stornierungen der Anmeldung bis 14 Tage vor dem vereinbarten Prüfungstermin sind kostenlos, anschließend bzw. bei Nichterscheinen am Prüfungstag ist der volle Betrag zu zahlen. In dem Betrag ist die Gebühr für das erste Überwachungsjahr bereits enthalten.					
Wiederholung der gesamten schriftlichen Prüfung	1.200 €	1.200 €	2.000 €	1.200 €	1.200 €						
Wiederholung eines Teils der schriftlichen Prüfung	700 €	700 €	700 €	700 €	700 €						
Wiederholung der mündlichen Prüfung	-	700 €	700 €	-	-						

Überwachung und Rezertifizierung									
Jahresgebühr inkl. Online-Jahresupdate	740 €	740 €	740 €	740 €	740 €	Fällig zu Beginn jedes Überwachungsjahres gerechnet ab dem Gültigkeitsdatum des Zertifikats, erstmals nach einem Jahr. Verfügt der Antragsteller bereits über ein Zertifikat der HypZert GmbH, entfallen die Kosten für die Überwachung weiterer Zertifizierungsbereiche.			
Rezertifizierung im 5. Jahr	740 €	740 €	740 €	740 €	740 €	Fällig bei Abschluss des Rezertifizierungs-Verfahrens (Leistungszeitpunkt), inkl. Jahresgebühr für das betreffende Überwachungsjahr.			
Gegebenenfalls Überwachungs- begutachtung (bei Hinweisen auf Missbrauch o. Ä.)	2.000 €	2.000 €	2.000 €	2.000 €	2.000 €	Fällig vor dem vereinbarten Begutachtungstermin.			

^{*} Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Bitte überweisen Sie die fälligen Beträge erst nach Erhalt einer Rechnung auf das dort angegebene Konto.